
海上輸送
現地手配

（DOOR／ 通関／当地出し輸出＊三国間も含む)

メキシコ ○ ○
ブラジル ○ ○
アルゼンチン ○ ○
ウルグアイ ○ ○
エルサルバドル ○ -
エクアドル ○ △
キューバ ○ △
グアテマラ ○ △
コスタリカ ○ ○
コロンビア ○ ○
ドミニカ ○ △
ジャマイカ ○ ○
チリ ○ ○
トリニダード・トバゴ ○ -
ニカラグア ○ -
プエルトリコ ○ △
パナマ ○ ○
バルバドス ○ -
ベネズエラ ○ △
ペルー ○ ○
ボリビア ○ △
パラグアイ ○ △
ホンジュラス ○ -

＊△は、案件事に内容を精査し手配範囲を都度ご相談させて頂きます。
＊状況に応じて、受託を停止する場合もございます。

中南米向け手配可能範囲   2017/3/31

vol.134

　

　

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2017年（平成29年）5月号　Vol.134

外勤営業を社内で支える内勤営業紹介

     ジャパントラストでは経営企画室に3年ほど在籍し、今年1月より外勤「久瀬」の内勤担当として配属
されました。内勤営業はとてもやりがいがあり、毎日新鮮な気持ちでPCにむかえます。複雑な案件も、
お客様・船社担当者様からの電話やメールで元気を頂き、本当に感謝の毎日です。
                                                また、事務所での同僚との和気あいあいとした雰囲気も大好きで、お客様も
                                                お近くにお越しの際は、ぜひ事務所にお気軽にお立ち寄りください。
                                                ※ちなみに私は名古屋本社に在籍しております。
                                                私の最近の楽しみの一つは、バッティングセンターに行くことです。
                                                今は70kmの打席で打ってますが、目標は100kmの打席でヒットを出すこと。
                                                もともと運動神経が鈍いので程遠い目標ですが、目標を達成した時には
　　　　　　　　　　　  社員ブログで報告させていただきたいと思っています。
                                                丁寧な対応を心掛け、1社でも多くのお客様とのお仕事をさせて頂けるよう
                                                日々精進してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

   海外営業部の大和ダニロでございます。
今回は、弊社が現在積極的に集中営業中の中南米向けの船積みについて、
紹介をさせて頂きます。
添付の表は、中南米の弊社サービス範囲についてまとめたものです。
中南米の国々と行う船積みでは注意すべき点がいくつかございます。

下記３点は一例となりますが、
①突如、経済リスク等により輸出入が制限される可能性
②各国独自のルールに基いて輸出入プロセスで実施しており、欧米諸国とも
異なっており、知られていない制約や制限が存在する
③中南米の国々では英語を公用語としておらず、トラブル時に意思疎通を
図ることがとても難しい

これらを踏まえた上で、日頃より弊社では現地のパートナーとコンタクトを取り、
現地事情の生の声を直接吸い上げその上でお客様へ日本語で説明する
安心のサービスを提供しております。

名古屋本社内勤営業 : 石原 あい (ペア外勤営業 : 久瀬 秀和)

中南米向け対応可能な国の紹介

海外営業部 : 大和　ダニロ

・希望船社、希望する港、時期や人数→応相談

・ロサンゼルス港もご相談させていただきます。

・ご希望の方はinfo@jpntrust.co.jpまでお願い
  申し上げます。

本船見学募集中


